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1. Giriş ve Problemin Tanımı

Evrenin doğası ve genişlemesi, modern kozmolojinin en te-
mel sorularından biridir. Büyük Patlama’dan (Big Bang) bu yana 
evrenin genişlediği gözlemlenmiştir. Ancak bu genişlemenin 
neden ve nasıl gerçekleştiği konusunda hâlâ birçok bilinmezlik 
mevcuttur. Karanlık enerji ve karanlık madde gibi kavramlar, 
bu genişlemeyi açıklamaya çalışsa da, fiziksel doğaları hâlen tam 
olarak anlaşılamamıştır.

Bu kitap, evrendeki genişleme süreciyle ilişkili yeni bir fizik-
sel yaklaşımı temel alıyor: kütle direnci. Bu kavram, evrendeki 
toplam kütlenin, genişlemeye karşı gösterdiği pasif bir direnç bi-
çiminde tanımlanır. Ancak bu direnç sadece genişleme hızını ya-
vaşlatmakla sınırlı değildir. Aynı zamanda galaksi oluşumlarını, 
kütleçekimsel etkileşimleri, karanlık enerjiyle olası etkileşimleri 
ve ışığın davranışını da etkileyebilecek bir potansiyele sahiptir.

Mevcut teorilerin açıklamakta yetersiz kaldığı bazı sorulara 
bu yaklaşım yeni bakış açıları sunabilir:

Evren neden hızlanarak genişliyor?
Karanlık enerji ve kütle arasında nasıl bir fiziksel bağ olabilir?
Kütle direnci, yalnızca genişlemeye mi yoksa karanlık enerji-

ye karşı da mı çalışıyor?
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Işık, galaksiler arası boşlukta nasıl bu kadar özgür hareket 
edebiliyor ama kara deliklerde neden hapsoluyor?

Bu kitap boyunca, kütle direncinin fiziksel doğasını, evrenin 
genişlemesiyle ilişkisini ve karanlık enerjiyle olası etkileşimlerini 
detaylı bir şekilde ele alacağız. Böylece evrenin işleyişine dair al-
ternatif ve tutarlı bir yaklaşım geliştirmeyi hedefliyoruz.
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2. Kütle Direnci Teorisi

2.1 Tanım ve Temel Varsayım
Kütle direnci, evrendeki toplam kütlenin, uzay-zamanın ge-

nişleme eğilimine karşı gösterdiği pasif ama etkili dirençtir. Bu 
direnç, klasik anlamda bir kuvvet değil, genişleyen evrenin geo-
metrisiyle etkileşim hâlindeki kütlenin oluşturduğu bir karşı tep-
ki olarak tanımlanabilir.

Kütle direnci, yalnızca evrenin genişleme hızını yavaşlatan bir 
etki değil, aynı zamanda galaksilerin ve diğer büyük yapısal olu-
şumların mekânsal organizasyonunu etkileyen, evrenin dinamik 
yapısına katkıda bulunan bir unsurdur.

2.2 Evrenin Genişlemesiyle Olan Etkileşim
Evren genişledikçe kütle yoğunluğu azalır ve bu azalma, 

kütle direncinin etkisini zayıflatır. Bu durum genişlemenin hız-
lanmasına neden olur. Kütle direnci, bu bağlamda bir frenle-
me etkisi olarak düşünülebilir; ancak bu fren, zamanla azalan 
bir kuvvettir. Dolayısıyla kütle direnci, evrenin ilk evrelerinde 
daha belirgin, sonraki evrelerinde ise daha seyrelmiş ve zayıf bir 
etkide bulunur. 
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2.3 Kütle Direncinin Karanlık Enerjiyle Etkileşimi
Eğer evreni genişleten itici güç karanlık enerji ise kütle direnci 

bu enerjiye karşı çalışan bir direnç bileşeni olabilir. Bu etkileşim 
doğrudan olmasa da, evrenin hızlanarak genişlemesini açıkla-
mak için kütle direnci karanlık enerjiye karşı ortaya çıkan bir 
tepki olarak ele alınabilir. Bu açıdan bakıldığında:

Kütle direnci, karanlık enerjinin evrene yayılmasını önleyen 
bir filtre görevi görebilir.

Karanlık enerji, kütle ile karşılaştığında yavaşlamaya zorlana-
bilir veya yön değiştirebilir.

2.4 Galaksi Kümeleri ve Kozmik Yapılardaki Rolü
Kütle direnci, galaksi kümelerinin sabit yörüngelerde kalma-

sını sağlayan etkilerden biri olabilir. Özellikle evrenin genişleme-
si sırasında oluşan potansiyel farkları dengeleyici bir rol oyna-
yarak kütlelerin savrulmasını engelleyebilir. Bu bağlamda kütle 
direnci, galaksilerin uzaya homojen bir şekilde dağılmasını önler. 
Büyük ölçekli yapılar arasında istikrarı sağlar. Evrenin geometrik 
düzenine katkıda bulunur.

2.5 Işık, Kütle Direnci ve Kara Delik Etkileşimi 
Evrenin en temel dinamiklerinden biri olan ışığın yolunun 

bükülmesi, klasik fizikte genellikle kütleçekimsel alanın etkisiyle 
açıklanır. Ancak bu kitapta öne sürülen kuramsal çerçeveye göre 
bu bükülme yalnızca doğrudan bir çekim kuvveti değil, aynı za-
manda kütle direncinin karanlık enerji ile etkileşerek oluşturdu-
ğu alanın bir sonucudur.

Işık, doğası gereği kütlesizdir ve doğrudan kütleye tepki ver-
mez. Ancak bu çalışmada savunulan teoriye göre, kütle karanlık 
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enerjiye karşı bir direnç alanı oluşturur. Bu direnç alanı, karanlık 
enerji ile birlikte ışığın geçiş yönünü etkiler. Işığın bükülmesi, as-
lında karanlık enerji–direnç etkileşim yüzeyinde oluşur.

Özellikle kara delikler bu etkileşimin en yoğun yaşandığı 
alanlardır. Kara delikler çevrelerinde öyle bir direnç alanı oluştu-
rur ki bu bölgeden geçen ışık ışınları yön değiştirir, frekans kay-
malarına uğrar veya tamamen hapsolur.

“Bu konuda daha ayrıntılı açıklamalar ve teorik çerçeve için 
bkz. Bölüm 14.3.”
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3. Işık ve Kütle Etkileşimi

3.1 Giriş
Klasik fizik yasaları, kütle ile kütle arasında doğrudan bir 

çekim ilişkisi tanımlar. Ancak evrenin gözlemlenen genişleme 
hızı, galaksi hareketlerindeki düzensizlikler ve ışığın yoğun küt-
leli yapılara verdiği tepkiler; bu modelin sınırlarını ortaya koy-
maktadır. Bu noktada, kütle direnci kavramı ile birlikte alternatif 
bir etkileşim modeli önerilmektedir. Bu model kütleyle karanlık 
enerji, karanlık enerjiyle ışık ve dolaylı olarak da kütleyle ışık ara-
sındaki yeni tür etkileşimleri tanımlar.

3.2 Işık ve Kütle Etkileşimi: Dolaylı Bir Mekanizma
Kütlesiz olduğu kabul edilen ışığın, doğrudan kütle ile etkile-

şime girmesi mümkün görünmemektedir. Ancak yoğun kütleli 
yapıların, örneğin kara deliklerin, ışığı büktüğü gözlemlenmiştir. 
Bu durumda önerilen mekanizma şudur:

Kütle, karanlık enerjiyle bir direnç ilişkisine girer. Karanlık 
enerji ise ışığın uzay-zaman içindeki hareketine etki eder. Böyle-
ce kütle karanlık enerji aracılığıyla ışık üzerinde dolaylı bir etki 
yaratır.


